
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 18.1

10. zasedání zastupitelstva konané dne 1. 11. 2021

Věc:
Nakládání s majetkem

Materiál na stůl: 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Jana Bezděková Mgr.Ing. Jindřich Šimák (vedoucí odboru)

Schvalovací cesta:

1 Mgr.Ing. Jindřich Šimák (vedoucí odboru)   Ing., Mgr. Jindřich Šimák 18. 
10. 2021

2 Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)   Mgr. Bc. Tomáš Rieger 
18.10.2021



Obsah:

Poř. č. Blok Název

1. Prodej snížení nejnižšího podání pro dražbu souboru nemovitých věcí 
z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizace Krajská majetková (bývalý zámek s pozemky o 
výměře 56 468 m2) v k. ú. Liběšice u Litoměřic, na podnět: 
odbor MAJ, okres Litoměřice

2. Prodej prodej souboru nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření Krajské majetkové, formou veřejné dražby (AB č. 
p. 48 a pozemky v Mostě - Velebudicích, NP: 18.750.000,- Kč 
+ DPH, ZP: 18.750.000,- Kč) v k. ú. Skyřice, okres Most

3. Prodej prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK L.N. (pozemky o výměře 75 m2 za cenu 
14.500,- Kč + náhrada za užívání ve výši 3.600,- Kč) v k. ú. 
Blažim, okres Louny

4. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK M.P. (pozemek o výměře 84 m2 za cenu 
17.529,- Kč) v k. ú. Spořice, okres Chomutov

5. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK A.K. (pozemek o výměře 102 m2 za 
cenu 21.285,- Kč) v k. ú. Spořice, okres Chomutov

6. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK A.H. (pozemek o výměře 4 m2 za cenu 
2.695,- Kč včetně náhrady za užívání ve výši 138,- Kč) v k. ú. 
Perštejn, okres Chomutov

7. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK Správě železnic, s.o. (pozemek o 
výměře 26 m2 za cenu 33.150,- Kč, 1.275,- Kč/m2) v k. ú. 
Otvice, okres Chomutov

8. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK L.F. (pozemek o výměře 217 m2 za 
cenu 5.425,- Kč + náhrada za užívání ve výši 542,50 Kč) v k. 
ú. Opočno u Loun, okres Louny 

9. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK městu Bohušovice nad Ohří 
(pozemek pod chodníkem o výměře 80 m2) v k.ú. Hrdly, okres 
Litoměřice

10. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK, obci Malé Březno (pozemek o 
výměře 2 m2) v k. ú. Malé Březno, okres Most

11. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje hospodaření SÚS ÚK obci Horní Podluží 
(pozemky pod chodníky o výměře 557 m2) v k. ú. Horní 
Podluží, okres Děčín

12. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK městu Dolní Poustevna (pozemek 
o výměře 93 m2) v k. ú. Dolní Poustevna, okres Děčín

13. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Hřensko (pozemek pod 
chodníkem o výměře 94 m2) v k. ú. Hřensko, okres Děčín



14. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Křimov (pozemek pod 
chodníkem o výměře 238 m2) v k. ú. Křimov, okres Chomutov

15. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Přestanov (pozemek – 
parkoviště o výměře 1976 m2) v k. ú. Přestanov, okres Ústí 
nad Labem

16. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR - Státního 
pozemkového úřadu, pozemky o výměře 68 m2 v k ú. Hoštka, 
k.ú. Kochovice a k.ú. Svařenice, silnice č. II/261, okres 
Litoměřice

17. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Předlice o výměře 132 m2, silnice č. III/25372, 
okres Ústí nad Labem 

18. Přijetí daru budoucí přijetí daru nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého 
kraje od ŘSD ČR (pozemky a komunikace vč. mostu po 
dokončení stavby D7 Panenský Týnec, zkapacitnění 
obchvatu) v k.ú. Žerotín u Panenského Týnce, okres Louny

19. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Bílý Újezd o výměře 3410 m2, silnice č. 
III/25832, okres Litoměřice 

20. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Černýš o výměře 135 m2, silnice č. III/22310, 
okres Chomutov 

21. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Nové Sedlo u Žatce o výměře 36 m2, silnice č. 
III/22522, okres Louny 

22. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Úštěk o výměře 423 m2, silnice č. III/24080, 
okres Litoměřice 

23. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, předání majetku k hospodaření SÚS ÚK od 
ČR, Lesy ČR, s.p. - pozemky v k.ú. Horní Krupka o výměře 
1711 m2, silnice č. III/25348, okres Teplice

24. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, předání majetku k hospodaření SÚS ÚK od 
ČR, Lesy ČR, s.p. - pozemky v k.ú. Mackov a k.ú. Nová Ves u 
Oseka o výměře 2140 m2, silnice č. III/01312, okres Teplice

25. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, předání majetku k hospodaření SÚS ÚK od 
ČR, Lesy ČR, s.p. - pozemky v k.ú. Nová Ves u Oseka a k.ú. 
Dlouhá Louka o výměře 924 m2, silnice č. III/01310, okres 
Teplice



26. Přijetí daru přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje, od statutárního města Ústí nad Labem (pozemek o 
výměře 149 m2) v k. ú. Ústí nad Labem, okres Ústí nad 
Labem

27. Směna směna nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem (pozemek pod 
silnicí č. II/261 o výměře 39 m2) a R.M. (pozemek pod silnicí 
č. II/261 o výměře 39 m2) v k. ú. Štětí I bez doplatku, okres 
Litoměřice

28. Směna směna nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem - pozemky pod 
chodníky a místní komunikací o výměře 530 m2 a obcí 
Braňany - pozemky pod komunikací č. II/256 o výměře 439 m2 
v k.ú. Braňany, bez doplatku rozdílu ceny, okres Most

29. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření Krajské majetkové 
od Římskokatolické farnosti Libochovany, pozemek o výměře 
25 m2 v k. ú. Libochovany, „Labská stezka č. 2 - etapa 2a - 
kupní cena 2.500,00 Kč (100,00 Kč/m2), okres Litoměřice

30. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje od obce Kamýk, pozemky o 
výměře 242 m2 v k. ú. Kamýk u Litoměřic, silnice č. II/261 - 
kupní cena 24.200,00 Kč (100,00 Kč/m2), okres Litoměřice

31. Nákup nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
K. G. - pozemek pro stavbu „Reko silnice II/265 Krásná Lípa – 
Velký Šenov“ o výměře 43 m2 za 4.300 Kč (100 Kč/m2), v k. 
ú. Vlčí Hora, okres Děčín

32. Nákup nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje 
od města Roudnice nad Labem - pozemky pro stavbu 
„Komunikace II/240 – rekonstrukce mostního objektu 240-031, 
031A v Roudnici nad Labem“ o výměře 23 m2 za 2.300 Kč 
(100 Kč/m2), v k. ú. Vědomice, okres Litoměřice

33. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od M.B. – podíl ½ pozemku o 
výměře 179 m2 v k.ú. Hamr u Litvínova, silnice č. III/0133 - 
kupní cena 14.770,--Kč (165,-- Kč/m2 dle ZP), okres Most 

34. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje od S.K. - pozemky o výměře 162 
m2 v k.ú. Falknov, silnice č. III/26320 - kupní cena 11.040,--Kč 
(60,--Kč/m2 – 140 m2 a 120,--Kč/m2 – 22 m2), okres Děčín 

35. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje od obce Hřivice - pozemky o 
výměře 129 m2 v k.ú. Hřivice, silnice č. III/22937 - kupní cena 
7.740,--Kč (60,--Kč/m2), okres Louny

36. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od obce Rtyně nad Bílinou - 
pozemek o výměře 2118 m2 v k.ú. Rtyně nad Bílinou, silnice 
č. III/25817 - kupní cena 127.080,--Kč (60,--Kč/m2), okres 
Teplice

37. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od J.R. - pozemek o výměře 37 m2 
v k.ú. Žitenice, silnice č. III/25847 - kupní cena 10.360,--Kč 
(280,-- Kč/m2 dle ZP), okres Litoměřice 



38. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od S.S. - pozemek o výměře 274 
m2 v k.ú. Nezabylice, silnice č. III/25116 - kupní cena 
35.350,--Kč (129,-- Kč/m2 dle ZP), včetně náhrady za užívání 
ve výši 7.950,--Kč (2.650,--Kč/rok dle ZP), okres Chomutov

39. Zrušení zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
059/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018

40. Ostatní změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
060/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021, okres Děčín

41. Ostatní oprava neplatného zveřejnění smlouvy v registru smluv



Podbod č. 1. snížení nejnižšího podání pro dražbu souboru 
nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizace Krajská 
majetková (bývalý zámek s pozemky o výměře 56 468 
m2) v k. ú. Liběšice u Litoměřic, na podnět: odbor MAJ, 
okres Litoměřice

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 9.1.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 9.2.pdf znalecký posudek U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o snížení nejnižšího podání pro prodej (převod) souboru nemovitých věcí specifikovaných v usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 61/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 z vlastnictví Ústeckého kraje formou 
veřejné dražby, a to z posledně stanovené výše 25.000.000,- Kč na 19.900.000,- Kč.

Žadatel: odbor MAJ 

Důvodová zpráva:
Rada Ústeckého kraje svým usnesením č. 69/92R/2015 ze dne 16. 9. 2015 vzala na vědomí informaci o 
stavu prováděných transformačních procesů a procesu opuštění památkově chráněných objektů 
odsouhlasených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 82/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014, mezi které 
patří i Domov na Zámku Liběšice, který byl začleněn do příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvková organizace. K opuštění památkově chráněného objektu zařízení Domova na Zámku 
Liběšice došlo ke dni 31. 12. 2015 a ode dne 1. 5. 2016 má právo hospodařit k předmětnému nemovitému 
majetku Krajská majetková, příspěvková organizace.
O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 70/108R/2016 ze dne 6. 4. 2016, 
záměr byl zveřejněn od 28. 4.2016 do 28. 5. 2016. O prodeji formou veřejné dražby bylo rozhodnuto 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 61/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017, kdy nejnižší podání bylo 
stanoveno ve výši 40.172.000,- Kč (rovno ceně obvyklé dle znaleckého posudku). Po neúspěšných dražbách 
dne 11. 4. 2017, 26. 9. 2017 a 23. 11. 2017 bylo usnesením Rady Ústeckého kraje č. 56/33R/2018 ze dne 24. 
1. 2018 nejnižší podání sníženo na 35.000.000,- Kč. Avšak žádná z následně konaných dražeb (22. 3. 2018, 
19. 6. 2018, 14. 11. 2018, 17. 4. 2019, 28. 11. 2019, 26. 3. 2020, 26. 1. 2021 a 6. 5. 2021) nebyla úspěšná.
Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 082/20R/2021 ze dne 30. 6. 2021 bylo nejnižší podání sníženo 
na 25.000.000,- Kč, dražba proběhla dne 12. 8. 2021 – neúspěšná.
Poslední aktualizovaný znalecký posudek č. 5562-052/21 zpracovaný znalcem Mgr. Otou Zemanem stanovil 
ke dni 22. 3. 2021 cenu obvyklou na 24.168.530,- Kč.
„Kontrolní“ znalecký posudek č. 31/795/2021 zpracovaný znaleckým ústavem ESTIMATES Consulting s.r.o. 
stanovil ke dni 6. 5. 2021 cenu obvyklou na 21.500.000,- Kč.
V souladu s Pravidly pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje je snížení nejnižšího 
podání v kompetenci rady kraje. Rada může zastupitelstvem stanovené nejnižší podání opakovaně snížit pro 
další dražbu v úhrnu až na 50% z aktuálního odhadu ceny předmětu dražby. V tomto případě je výjimečně 
předkládáno zastupitelstvu kraje.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: S ohledem na výši ceny v místě a čase obvyklé dle zpracovaných znaleckých 
posudků a vzhledem k neúspěšným pokusům vydražit dané nemovitosti doporučuje rozhodnout o snížení 
nejnižšího podání na 19.900.000,- Kč.

Projednáno:



Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 7 Proti: 1 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 103/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 059/27R/2021

Referent: Zeilerová Vladislava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 2. prodej souboru nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření Krajské majetkové, 
formou veřejné dražby (AB č. p. 48 a pozemky v Mostě 
- Velebudicích, NP: 18.750.000,- Kč + DPH, ZP: 
18.750.000,- Kč) v k. ú. Skyřice, okres Most

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 9.3.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 9.4.pdf znalecký posudek U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) souboru nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné dražby, a to:
- pozemek: st. 78/18 o výměře 713 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,
součástí je stavba: Velebudice, č. p. 48, administrativa, umístěná na pozemku st. 78/18
- pozemek: 395/6 o výměře 7811 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
- pozemek: 395/7 o výměře 6968 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
obec Most, k. ú. Skyřice, zapsaných na LV č. 3772 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most, pro Ústecký kraj, vydražiteli za následujících podmínek prodeje nemovitých věcí 
specifikovaných v tomto usnesení:
1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitých věcí dle znaleckého posudku č. 5536-026/21 znalce Mgr. Oty 
Zemana ke dni 2. 3. 2021: 18.750.000,- Kč
2. Nejnižší podání: 18.750.000,- Kč + DPH
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč
4. Dražební jistota: 10 % NP
5. Práva třetích osob: věcná břemena zapsaná v katastru nemovitostí; nájemní smlouvy na pronájem 
kancelářských prostor uzavřené na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou s nájemci: 
ELSVO-MOST, společnost s ručením omezeným; FORCETECH s.r.o.; MECHATRONIC EDUCATION 
spol. s r.o.; Minerva Česká republika a.s.; *************; RSVV – regionální středisko výchovy a vzdělávání, 
s.r.o.; T_Mobile Czech Republic a.s.; nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou od 1. 10. 2012 do 30. 9. 
2022 s nájemcem: DELFY s.r.o.; nájemní smlouva uzavřená na neurčitou s 1 měsíční výpovědní lhůtou s 
nájemcem: JIP východočeská, a.s.
a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace, se sídlem Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad Labem 3 – Střekov, IČ: 00829048.

Žadatel: odbor MAJ



Důvodová zpráva:
Administrativní budova č. p. 48 je součástí areálu střední školy technické v Mostě – Velebudicích, kterou 
společně s parkovištěm a okolní zelení přestala škola využívat ke své činnosti a vykázala jako zbytný 
majetek. V současné době jej spravuje Krajská majetková, příspěvková organizace. Kanceláře v budově jsou 
zhruba z 1/3 pronajaty. Pozemek p. č. 395/6 navazuje na stavební pozemek pod budovou a jedná se o 
přístupovou komunikaci a parkoviště (částečně pronajaté) a dále navazuje pozemek p. č. 395/7, který se 
nachází v mírném svahu a je zatravněn.
O záměru prodeje tohoto souboru nemovitého majetku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 
104/82R/2019 ze dne 20. 11. 2019, záměr byl zveřejněn od 5. 12. 2019 do 6. 1. 2020. O prodeji formou 
veřejné dražby bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva č. 043/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020, kdy nejnižší 
podání bylo stanoveno ve výši ceny obvyklé znaleckého posudku, kterou soudní znalec Ladislav Charvát 
stanovil na 17.337.000,- Kč.
Majetek byl připraven do dražby dne 15. 10. 2020 (upuštěno – COVID-19) a dne 26. 1. 2021 (neúspěšná).
Pro další dražbu bylo nutné aktualizovat znalecký posudek (§ 13 odst. 1 zákona č. 26/2000 Sb.,o veřejných 
dražbách - odhad nesmí být v den konání dražby starší šesti měsíců). Soudní znalec Ladislav Charvát na 
poptávku ohledně aktualizace znaleckého posudku reagoval sdělením, že již ukončil svou činnost a proto bylo 
nutné poptat jiné znalce. Zpracovatelem nového znaleckého posudku byl vybrán Mgr. Ota Zeman (s ohledem 
na výši odměny a termín zpracování), který stanovil cenu obvyklou ve výši 18.750.000,- Kč, která je vyšší než 
cena obvyklá stanovená znalcem Ladislavem Charvátem ve výši 17.337.000,- Kč, ze které se vycházelo při 
stanovení nejnižšího podání pro dražbu. Z tohoto důvodu bylo po zveřejnění záměru prodeje v době od 24. 2. 
2021 do 27. 3. 2021 opětovně usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 081/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 
rozhodnuto o prodeji formou dražby s nejnižším podáním ve výši 18.750.000,- Kč (dle aktuálního znaleckého 
posudku). Dražba konaná dne 12. 8. 2021 nebyla úspěšná.
Před realizací další dražby je nutné s ohledem na aktuální vyjádření auditora JUDr. Ing. Lance k nejnižšímu 
podání připočíst daň z přidané hodnoty (DPH), protože budova v době nabytí na kraj byla z 50 – 60 % 
pronajata, tzn., že účelem konečného užívání byla ekonomická činnost.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji formou veřejné dražby s nejnižším podáním ve výši 
18.750.000,- Kč + DPH.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 7 Proti: 1 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 105/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 061/27R/2021

Referent: Zeilerová Vladislava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 3. prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK L.N. (pozemky o 
výměře 75 m2 za cenu 14.500,- Kč + náhrada za užívání 
ve výši 3.600,- Kč) v k. ú. Blažim, okres Louny

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
**************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 885/5 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
- pozemek: p.č. 885/6 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
- pozemek: p.č. 885/7 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(všechny pozemky jsou odděleny z p.č. 885/1 o výměře 2462 m2 dle geometrického plánu č. 309-10/2019 
ze dne 9.1.2020),
obec Blažim, k. ú. Blažim, zapsaných na LV č. 68 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu 14.500,- Kč (dle ZP č. 5584-074/21 ze dne 17.5.2021 + 
ostatní náklady) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, 
IČO: 00080837.
3. o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě A) 2. kupující *************************** bez 
právního důvodu za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 3.600,- Kč.

Žadatel: L. N.

Důvodová zpráva:
Žadatelka, ***************************************************, požádala o majetkoprávní vypořádání částí 
pozemku p. č. 885/1 k. ú. Blažim. Pozemek je předán k hospodaření Správě a údržbě silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizaci. Žadatelka při zaměření oplocení svých nemovitých věcí zjistila, že předmětné části 
jsou součástí komunikace. Pro příspěvkovou organizaci jsou nepotřebné, leží mimo průjezdní úsek 
komunikace. Geometrický plán pro rozdělení pozemku č. 309-10/2019 ze dne 9. 1. 2020 byl vyhotoven na 
náklady žadatelky. Kupní cena (cena obvyklá – tržní) ve výši 12.000,- Kč (160,- Kč/m2) byla stanovena 
znaleckým posudkem č. 5584-074/21 ze dne 17. 5. 2021 znalcem Mgr. Otou Zemanem. Žadatelce je ke 
kupní ceně připočtena cena za vyhotovení znaleckého posudku ve výši 2.500,- Kč a náhrada za užívání 
pozemku bez právního důvodu (10% z ceny stanovené znaleckým posudkem za tři roky zpětně) ve výši 
3.600,- Kč. Celková cena k úhradě činí 18.100,- Kč. S kupní cenou žadatelka souhlasí. Znalecký posudek byl 
předložen majetkové komisi k nahlédnutí. O záměru prodeje nemovitých věcí bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje dne 30. 9. 2020, usnesením č. 061/110R/2020 a byl zveřejněn na úřední desce v době od 
27. 11. 2020 do 29. 12. 2020.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK, p. o: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s prodejem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková



Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 008/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 053/27R/2021

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 4. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK M.P. (pozemek o výměře 84 
m2 za cenu 17.529,- Kč) v k. ú. Spořice, okres 
Chomutov

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.3.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
**********************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 168/14 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 168/3 o výměře 7020 m2 dle geometrického plánu č. 1310-137/2020 ze dne 
3.12.2020),
obec Spořice, k. ú. Spořice, zapsané na LV č. 601 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 17.529,- Kč (dle ZP č. 5586-076/21 ze dne 18. 5. 
2021 + ostatní náklady) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, 
IČO: 00080837.

Žadatel: M. P.

Důvodová zpráva:
Žadatelka, *******************, požádala o majetkoprávní vypořádání části pozemku p. č. 168/3 k. ú. Spořice. 
Pozemek je předán k hospodaření Správě a údržbě silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci. Žadatelka 
nabytím předmětného pozemku získá možnost na pozemku vybudovat přístupovou cestu ke svým 
nemovitostem z krajské komunikace III/00733. O převod části pozemku p. č. 168/3 k. ú. Spořice žádá dalších 
5 žadatelů ze stejného důvodu. Pro příspěvkovou organizaci jsou předmětné pozemky nepotřebné, leží mimo 
průjezdní úsek komunikace. Geometrický plán pro rozdělení pozemku byl vyhotoven na náklady Ústeckého 
kraje a náklady na jeho vyhotovení budou dány kupujícím k úhradě. Kupní cena (cena obvyklá – tržní) ve výši 
16.044,- Kč (191,- Kč/m2) byla stanovena znaleckým posudkem č. 5586-076/21 ze dne 18. 5. 2021 znalcem 
Mgr. Otou Zemanem. Náklady na vyhotovení znaleckého posudku činí 380,- Kč (2.500,- Kč rozpočteno mezi 
6 kupujících v poměru k velikosti prodávaného pozemku). Náklady na vyhotovení geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku činí 1.105,- Kč (7.260,- Kč rozpočteno mezi 6 kupujících v poměru k velikosti 
prodávaného pozemku). Celková kupní cena činí 17.529,- Kč. S kupní cenou žadatelka souhlasí. Znalecký 
posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. O záměru prodeje nemovité věci bylo rozhodnuto 
Radou Ústeckého kraje dne 24. 2. 2021, usnesením č. 049/9R/2021 a byl zveřejněn na úřední desce v době 
od 17. 3. 2021 do 18. 4. 2021.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK, p. o: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s prodejem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 009/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 



Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 054/27R/2021

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 5. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK A.K. (pozemek o výměře 
102 m2 za cenu 21.285,- Kč) v k. ú. Spořice, okres 
Chomutov

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.4.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
********************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 168/15 o výměře 102 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 168/3 o výměře 7020 m2 dle geometrického plánu č. 1310-137/2020 ze dne 
3.12.2020),
obec Spořice, k. ú. Spořice, zapsané na LV č. 601 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 21.285,- Kč (dle ZP č. 5586-076/21 ze dne 18. 5. 
2021 + ostatní náklady) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, 
IČO: 00080837.

Žadatel: A. K.

Důvodová zpráva:
Žadatelka, *****************, požádala o majetkoprávní vypořádání části pozemku p. č. 168/3 k. ú. Spořice. 
Pozemek je předán k hospodaření Správě a údržbě silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci. Žadatelka 
nabytím předmětného pozemku získá možnost na pozemku vybudovat přístupovou cestu ke svým 
nemovitostem z krajské komunikace III/00733. O převod části pozemku p. č. 168/3 k. ú. Spořice žádá dalších 
5 žadatelů ze stejného důvodu. Pro příspěvkovou organizaci jsou předmětné pozemky nepotřebné, leží mimo 
průjezdní úsek komunikace. Geometrický plán pro rozdělení pozemku byl vyhotoven na náklady Ústeckého 
kraje a náklady na jeho vyhotovení budou dány kupujícím k úhradě. Kupní cena (cena obvyklá – tržní) ve výši 
19.482,- Kč (191,- Kč/m2) byla stanovena znaleckým posudkem č. 5586-076/21 ze dne 18. 5. 2021 znalcem 
Mgr. Otou Zemanem. Náklady na vyhotovení znaleckého posudku činí 462,- Kč (2.500,- Kč rozpočteno mezi 
6 kupujících v poměru k velikosti prodávaného pozemku). Náklady na vyhotovení geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku činí 1.341,- Kč (7.260,- Kč rozpočteno mezi 6 kupujících v poměru k velikosti 
prodávaného pozemku). Celková kupní cena činí 21.285,- Kč. S kupní cenou žadatelka souhlasí. Znalecký 
posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. O záměru prodeje nemovité věci bylo rozhodnuto 
Radou Ústeckého kraje dne 24. 2. 2021, usnesením č. 049/9R/2021 a byl zveřejněn na úřední desce v době 
od 17. 3. 2021 do 18. 4. 2021. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK, p. o: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s prodejem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 010/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 



Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 055/27R/2021

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 6. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK A.H. (pozemek o výměře 4 
m2 za cenu 2.695,- Kč včetně náhrady za užívání ve 
výši 138,- Kč) v k. ú. Perštejn, okres Chomutov

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.5.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
*******************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 456/11 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 456/1 o výměře 9930 m2 dle geometrického plánu č. 709-35/2020 ze dne 
11.10.2020),
obec Perštejn, k. ú. Perštejn, zapsané na LV č. 852 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 2.557,- Kč včetně DPH (dle ZP č. 5585-075/21 ze 
dne 12. 5. 2021 + ostatní náklady) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, 
Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.
3. o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě A) 2. kupující ****************** bez právního 
důvodu za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 138,- Kč.

Žadatel: A. H. 

Důvodová zpráva:
Žadatelka, ****************, požádala o majetkoprávní vypořádání části pozemku p. č. 456/1 k. ú. Perštejn. 
Pozemek je předán k hospodaření Správě a údržbě silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci. Žadatelka 
při zaměření oplocení svých nemovitých věcí zjistila, že předmětné části jsou součástí komunikace. Pro 
příspěvkovou organizaci je předmětný pozemek nepotřebný, leží mimo průjezdní úsek komunikace. 
Geometrický plán pro rozdělení pozemku byl vyhotoven na náklady žadatelky. Kupní cena (cena obvyklá – 
tržní) ve výši 460,- Kč (115,- Kč/m2) byla stanovena znaleckým posudkem č. 5585-075/21 ze dne 12. 5. 2021 
znalcem Mgr. Otou Zemanem. Náklady na vyhotovení znaleckého posudku činí 2.000,- Kč a jsou připočteny 
ke kupní ceně, která celkem činí 2.557,- Kč. Dále žadatelka uhradí 138,- Kč jako náhradu za užívání 
pozemku bez právního důvodu (10% z ceny stanovené znaleckým posudkem za tři roky zpětně). S kupní 
cenou žadatelka souhlasí. Znalecký posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. O záměru prodeje 
nemovité věci bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 27. 1. 2021, usnesením č. 055/7R/2021 a byl 
zveřejněn na úřední desce v době od 18. 2. 2021 do 22. 3. 2021.
IaMK na svém jednání dne 17.6.2021 tento materiál neprojednala s požadavkem zjistit, zda se na 
předmětném pozemku nenachází chodník v majetku obce. Obec Perštejn nemá s paní Halamovou dobré 
vztahy (dle jednání s panem místostarostou obce) a myslí si, že se na části pozemku chodník nachází, ale 
dle projednání se SÚS ÚK, p.o. **************** je zřejmé, že na převáděné části pozemku se chodník v 
majetku obce ani dříve nenacházel, byla tam zeleň a pochozí část byla zúžena ještě před realizací zhotovení 
nového povrchu chodníku obcí. Převáděný pozemek rozsah chodníku nijak neomezuje. Obec při realizaci 
nového povrchu chodníku byla upozorněna SÚS ÚK, p. o, že by měla zažádat o majetkoprávní vypořádání 
pozemku pod chodníkem ve vlastnictví obce. Obec o to neprojevila zájem. Po realizaci prodeje pozemku 
***************, kterým bude v katastru nemovitostí zapsán geometrický plán pro rozdělení pozemku, bude 
obec oslovena a vyzvána k majetkoprávnímu vypořádání pozemku pod chodníkem.



Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK, p. o: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s prodejem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 011/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 056/27R/2021

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 7. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK Správě železnic, s.o. 
(pozemek o výměře 26 m2 za cenu 33.150,- Kč, 1.275,- 
Kč/m2) v k. ú. Otvice, okres Chomutov

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.6.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Správě železnic, státní organizaci, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO: 70994234, a to:
- pozemek: p.č. 675/9 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 675/1 o výměře 4802 m2 dle geometrického plánu č. 1226-77/2020 ze dne 
21.9.2020),
obec Otvice, k. ú. Otvice, zapsané na LV č. 712 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 33.150,- Kč (dle ZP č. 2323-108/2020 ze dne 20. 10. 
2020 + navýšení) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, 
IČO: 00080837.

Žadatel: Správa železnic, s. o.

Důvodová zpráva:
Žadatel z důvodu realizace stavby „Rekonstrukce trati v úseku Kyjice – Chomutov“ požádal o úplatný převod 
části pozemku p. č. 675/1, k. ú. Otvice, který bude zastavěn stavebním objektem SO 14-03 - Železniční most. 
Žadatel doložil znalecký posudek na ocenění pozemku 675/9 o výměře 26 m2, který byl oddělen z p. č. 675/1 
geometrickým plánem č. 1226-77/2020 ze dne 21. 9. 2020. Cena obvyklá činí dle znaleckého posudku 
22.100,- Kč. Správa železnic cenu navýšila o koeficient 1,5 z důvodu stavebního pozemku, tzn., že kupní 
cena bude činit 33.150,- Kč (1.275,- Kč/m2). Geometrický plán pro rozdělení pozemků a znalecký posudek 
byl vyhotoven na náklady žadatele. Znalecký posudek je předložen Investiční a majetkové komisi k 
nahlédnutí. Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o. s žádostí souhlasí, jelikož pozemek bude zastavěn 
stavbou ve vlastnictví žadatele. O záměru prodeje nemovité věci bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 
2. 6. 2021, usnesením č. 114/17R/2021 a byl zveřejněn na úřední desce v době od 25. 6. 2021 do 27. 7. 
2021.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK, p. o: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s prodejem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 012/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 057/27R/2021



Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 8. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK L.F. (pozemek o výměře 
217 m2 za cenu 5.425,- Kč + náhrada za užívání ve výši 
542,50 Kč) v k. ú. Opočno u Loun, okres Louny 

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.7.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
*******************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 834/3 o výměře 217 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
obec Opočno, k. ú. Opočno u Loun, zapsané na LV č. 522 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj za kupní cenu 5.425,- Kč (dle ZP č. 2072-32/21 ze dne 29. 
7. 2021) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 
00080837.
3. o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě A) 2. kupujícím *************************** bez 
právního důvodu za období jednoho roku zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 542,50 Kč.

Žadatel: L. F. 

Důvodová zpráva:
Žadatel ***********************, vlastník sousedící p. č. 225/4 v k. ú. Opočno u Loun požádal o odkoupení 
pozemku p. č. 834/3, který je vlastnictvím Ústeckého kraje a je předán k hospodaření Správě a údržbě silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci. Žadatel ve své žádosti uvádí, že oba výše uvedené pozemky má 
oploceny a tvoří jeden areál, který chce využívat k zahrádkářské činnosti. Pozemek nabyl do vlastnictví v roce 
2020 od své matky. Předmětný pozemek leží mimo těleso krajské komunikace III/22544 a pro příspěvkovou 
organizaci je nepotřebný. Kupní cena (cena obvyklá – tržní) ve výši 5.425,- Kč (25,- Kč/m2) byla stanovena 
znaleckým posudkem č. 2072-32/21 ze dne 29. 7. 2021 znalcem Václavem Hladíkem. Znalecký posudek 
nechal vyhotovit žadatel na své náklady. Žadateli je ke kupní ceně připočtena náhrada za užívání pozemku 
bez právního důvodu (10% z ceny stanovené znaleckým posudkem za rok zpětně – od nabytí vlastnictví 
sousedícího pozemku) ve výši 542,50 Kč. S kupní cenou žadatel souhlasí. Znalecký posudek byl předložen 
majetkové komisi k nahlédnutí. O záměru prodeje nemovité věci bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 
2. 6. 2021, usnesením č. 113/17R/2021 a byl zveřejněn na úřední desce v době od 25. 6. 2021 do 27. 7. 
2021.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK, p. o: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s prodejem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 013/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 058/27R/2021



Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 9. poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK městu 
Bohušovice nad Ohří (pozemek pod chodníkem o 
výměře 80 m2) v k.ú. Hrdly, okres Litoměřice

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 5.1 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu Bohušovice nad Ohří, se 
sídlem Husovo náměstí 42, 411 56 Bohušovice nad Ohří, IČ: 00263362, a to:
- pozemek: p.č. 592/16 o výměře 80 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p.č. 592/2 o výměře 5925 m2 dle geometrického plánu č. 354-66/2021 ze dne 8. 3. 
2021)
obec Bohušovice nad Ohří, k.ú. Hrdly, zapsané na LV č. 539 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: město Bohušovice nad Ohří, Husovo náměstí 42, 411 56 Bohušovice nad Ohří, IČO: 
00263362

Důvodová zpráva:
Město Bohušovice nad Ohří požádalo prostřednictvím SÚS ÚK o převod pozemku v k.ú. Hrdly. Na 
předmětném pozemku se nachází chodník ve vlastnictví města.
Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděného pozemku 3.429,87 Kč.
O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 067/23R/2021 ze dne 4. 8. 2021. Záměr byl 
zveřejněn od 18. 8. 2021 do 20. 9. 2021.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s darováním nemovité věci městu Bohušovice nad Ohří.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovité věci dle vyjádření SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním nemovité věci.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 024/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 073/27R/2021

Referent: Kubešová Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 10
.

poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK, obci Malé 
Březno (pozemek o výměře 2 m2) v k. ú. Malé Březno, 
okres Most

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 9.5 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje
obci Malé Březno, se sídlem: Malé Březno č. p. 1, 434 01 Most, IČO: 00266060, a to:
- pozemek: díl „c“ o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(oddělen geometrickým plánem č. 145-109/96 ze dne 24. 10. 1996 z pozemku p. č. 105/2 (nyní pozemek 
p.č. 30/1) a přisloučen k pozemku p. č. 1)
obec Malé Březno, k. ú. Malé Březno, zapsané na LV č. 47 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj, a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: Obec Malé Březno

Důvodová zpráva:
Obec Malé Březno požádala o bezúplatný převod části pozemku p. č. 30/1 (dříve 105/2), který je 
specifikovaný geometrickým plánem jako díl „c“ o výměře 2 m2, k. ú. Malé Březno. Jedná se pozemek pod 
přístavbou k budově č. p. 10 na pozemku p. č. 1 ve vlastnictví obce Malé Březno, který se nachází cca 5 
metrů od krajské komunikace III/25120. Pro zápis přístavby do katastru nemovitostí (změna obvodu budovy č. 
p. 10) je nutné majetkové vypořádání pozemku pod přístavbou. Geometrický plán byl zpracován na náklady 
žadatele.
Účetní hodnota daru činí: 12,38 Kč
O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 087/20R/2021 ze dne 30. 6. 2021. 
Záměr byl zveřejněn od 19. 7. 2021 do 19. 8. 2021.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: Nemá námitky k majetkoprávnímu vypořádání části pozemku p. č. 30/1 v k.ú. 
Malé Březno, pro organizaci je nepotřebný.
Vyjádření odboru DS: Souhlasí s majetkoprávním vypořádáním.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o poskytnutí daru části pozemku p. č. 30/1 v k. ú. Malé 
Březno označené jako díl „c“ o výměře 2 m2.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 022/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 071/27R/2021

Referent: Zeilerová Vladislava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 11. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje hospodaření SÚS ÚK obci Horní 
Podluží (pozemky pod chodníky o výměře 557 m2) v k. 
ú. Horní Podluží, okres Děčín

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 6.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Horní Podluží, se sídlem: 
Žofín 2, 40757 Horní Podluží, IČO: 00524221, a to:

- pozemek: p. č. 2127/8 o výměře 195 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2127/9 o výměře 362 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2127/3 o výměře 13135 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemků č. 811-129/2019 ze dne 29. 10. 2019)

obec Horní Podluží, k. ú. Horní Podluží, zapsaných na LV č. 231 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Žadatel: obec Horní Podluží, se sídlem: Žofín 2, 40757 Horní Podluží, IČO: 00524221

Důvodová zpráva:
Obec Horní Podluží požádala o darování pozemků parcelní č. 2127/8 a 2127/9 o celkové výměře 557 m2 v 
katastrálním území Horní Podluží, které byly odděleny z pozemku parcelní č. 2127/3 ve vlastnictví Ústeckého 
kraje.
Jedná se o výstavbu chodníku podél silnice č. III/2643 v rámci stavby „Chodník H. Podluží – III. etapa“.

O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 064/23R/2021 ze dne 4. 8. 2021. 
Záměr byl zveřejněn od 13. 8. 2021 do 13. 9. 2021.

Účetní hodnota předmětu daru o celkové výměře 557 m2 činí 12.202,09 Kč:
- pozemek 2127/8 o výměře 195 m2: 4.271,83 Kč
- pozemek 2127/9 o výměře 362 m2: 7.930,26 Kč.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí; jedná se o chodník podél silnice.
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním pozemků, jelikož jsou pro kraj nevyužitelné.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 025/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 



Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 074/27R/2021

Referent: Postlová Tereza

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 12
.

poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK městu Dolní 
Poustevna (pozemek o výměře 93 m2) v k. ú. Dolní 
Poustevna, okres Děčín

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 6.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu Dolní Poustevna, se sídlem: 
Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, IČO: 00261289, a to:

- pozemek: p. č. 538/4 o výměře 93 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
(oddělen z pozemku p. č. 538 o výměře 4255 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 
661-19/2021 ze dne 7. 4. 2021)

obec Dolní Poustevna, k. ú. Dolní Poustevna, zapsané na LV č. 425 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Žadatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837

Důvodová zpráva:
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace požádala o zajištění převodu pozemku 
parcelní č. 538/4 o výměře 93 m2 v katastrálním území Dolní Poustevna, ke kterému má právo hospodařit, z 
vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví města Dolní Poustevna.

Pozemek byl oddělen z pozemku parcelní č. 538 o výměře 4255 m2 ve vlastnictví Ústeckého kraje na 
základě geometrického plánu č. 663-19/2021 zpracovaného na náklady SÚS ÚK, a to v souvislosti se 
zaměřením průjezdního úseku silnice č. III/2674. Pozemek je pro organizaci nepotřebný; leží mimo silniční 
síť.

O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 065/23R/2021 ze dne 4. 8. 2021. 
Záměr byl zveřejněn od 13. 8. 2021 do 13. 9. 2021.

Účetní hodnota předmětu daru činí 2.356,52 Kč.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s převodem pozemku dle usnesení. Pozemek se nachází mimo tělesa 
komunikace vedle pozemků ve vlastnictví města Dolní Poustevna.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 026/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 



Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 075/27R/2021

Referent: Postlová Tereza

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 13
.

poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Hřensko 
(pozemek pod chodníkem o výměře 94 m2) v k. ú. 
Hřensko, okres Děčín

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 6.3.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Hřensko, se sídlem: Hřensko 
71, 40717 Hřensko, IČO: 00261351, a to:
- pozemek: p. č. 350/44 o výměře 94 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Hřensko, k. ú. Hřensko, zapsané na LV č. 138 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Žadatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837

Důvodová zpráva:
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace požádala o zajištění převodu pozemku 
parcelní č. 350/44 o výměře 94 m2 v katastrálním území Hřensko, ke kterému má právo hospodařit, z 
vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví obce Hřenska. Pozemek je zastavěn chodníkem ve vlastnictví obce. 
Obec o převod zájem má.

O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 062/23R/2021 ze dne 4. 8. 2021. 
Záměr byl zveřejněn od 13. 8. 2021 do 13. 9. 2021.

Účetní hodnota předmětu daru činí 950,43 Kč.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s převodem pozemku dle usnesení.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 027/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 076/27R/2021

Referent: Postlová Tereza

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 14
.

poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Křimov 
(pozemek pod chodníkem o výměře 238 m2) v k. ú. 
Křimov, okres Chomutov

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Křimov, se sídlem Křimov č.p. 
1, 430 01 Chomutov, IČO: 00261971, a to:
- pozemek: p.č. 642/9 o výměře 238 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 642/4 o výměře 3857 m2 geometrickým plánem č. 359-14/2020 ze dne 
2.7.2020),
obec Křimov, k. ú. Křimov, zapsaný na LV č. 304 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, 
Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Žadatel: Obec Křimov.

Důvodová zpráva:
Obec Křimov realizovala stavbu „Realizace zálivu pro autobusy, chodník, přechod pro chodce v obci Křimov“ 
a po dokončení akce žádá o převod pozemku dotčeného stavbou, tzn. p. č. 642/9 v k. ú. Křimov (oddělen z p. 
č. 642/4 o výměře 3857 m2 geometrickým plánem č. 359-14/2020). Geometrický plán pro rozdělení pozemku 
byl zhotoven na náklady žadatele. Pozemek je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, p. o. Jelikož je pozemek mimo těleso vlastní krajské komunikace III/25114, 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o. s darováním souhlasí. O záměru darování nemovitých věcí bylo 
rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 5. 5. 2021, usnesením č. 051/15R/2021 a Radou Ústeckého kraje 
dne 30. 6. 2021, usnesením č. 157/20R/2021 (změna původního usnesení – oprava výměry). Záměr darování 
byl zveřejněn na úřední desce od 16. 7. 2021 do 17. 8. 2021.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK, p.o.: souhlasí s darováním.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje souhlasit s darováním.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 028/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 072/27R/2021

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 15
.

poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Přestanov 
(pozemek – parkoviště o výměře 1976 m2) v k. ú. 
Přestanov, okres Ústí nad Labem

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 10.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Přestanov, se sídlem Přestanov 
č.p. 18, 403 17 Chabařovice, IČO: 44227531, a to:
- pozemek: p.č. 4 o výměře 1976 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
obec Přestanov, k. ú. Přestanov, zapsané na LV č. 93 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: obec Přestanov, Přestanov č.p. 18, 403 17 Chabařovice, IČO: 44227531

Důvodová zpráva:
Žadatel požádal o převod pozemku p.č. 4 v k.ú. Přestanov, na kterém se nachází parkoviště u Motorestu Na 
Bojišti (budova je v majetku obce Přestanov). O předmětný pozemek se obec dlouhodobě stará a provádí na 
něm údržbu. Do budoucna by obec pozemek využívala ve veřejném zájmu, a to ke zřízení odstavné a 
parkovací plochy pro návštěvníky nejen Motorestu, ale i pro návštěvníky při hromadných akcích, které se v 
obci konají. Vzhledem k tomu, že obec nemá dostatek odstavných a parkovacích ploch bylo by parkoviště k 
dispozici i pro místními obyvatele z nedalekého obytného domu a dále při zvýšené návštěvnosti i z ostatních 
obcí. Dalším záměrem obce je na předmětném pozemku vysadit zeleň tak, aby vytvářela a plnila funkci 
ochrannou a izolační vůči nadměrnému hluku a prašnosti vzhledem ke skutečnosti, že pozemek přiléhá k 
silnici č. I/13 a denně zde projede cca 12 500 vozidel.
Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděného pozemku ve výši 502.102,- Kč.
O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 068/23R/2021 ze dne 4. 8. 2021. 
Záměr byl zveřejněn od 13. 8. 2021 do 14. 9. 2021.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s darováním nemovité věci na obec Přestanov.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovité věci dle vyjádření SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o poskytnutí daru do vlastnictví obce.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 023/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 070/27R/2021

Referent: Velková Daniela

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 16
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR - Státního pozemkového úřadu, pozemky o výměře 
68 m2 v k ú. Hoštka, k.ú. Kochovice a k.ú. Svařenice, 
silnice č. II/261, okres Litoměřice

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od ČR - Státního 
pozemkového úřadu, se sídlem: 13000 Praha 3, Husinecká 1024/11a, IČO: 01312774, a to:
- pozemek: p.č. 335/24 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní
komunikace
obec Hoštka, k. ú. Hoštka, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální
pracoviště Litoměřice pro ČR - Státní pozemkový úřad
- pozemek: p.č. 376/3 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
obec Hoštka, k. ú. Kochovice, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální
pracoviště Litoměřice pro ČR - Státní pozemkový úřad
- pozemek: p.p.č. 103/2 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek
byl oddělen z p.p.č. 103 o výměře 151 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 88-374/2020
ze dne 22. 1. 2021)
obec Vrutice, k. ú. Svařenice, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální
pracoviště Litoměřice pro ČR - Státní pozemkový úřad a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: Odbor INV.

Důvodová zpráva:
Pozemky o celkové výměře 68 m2 v k.ú. Hoštka a k.ú. Kochovice se nachází pod silnicí č. II/261, která je 
předmětem plánované investiční akce „Rekonstrukce silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy - Libochovany 
– HO Ústí nad Labem“. Vlastník pozemku s bezúplatným převodem souhlasí. Podmínkou pro podání žádosti 
o převod pozemků pod silnicí II tř. je předložení usnesení z jednání zastupitelstva kraje, kterým se schvaluje 
převod přesně určených pozemků z vlastnictví České republiky do vlastnictví kraje.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK: souhlasí.
Vyjádření odboru DS: souhlasí se stanoviskem SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 030/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 078/27R/2021



Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 17
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Předlice o výměře 132 m2, silnice 
č. III/25372, okres Ústí nad Labem 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 3.4.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 3.5.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 1019/20 o výměře 132 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
obec Ústí nad Labem, k.ú. Předlice, zapsán na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 15/U/Fi/2021 a 
doložky dle přílohy č. 3.5 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č 1019/20 o výměře 132 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
obec Ústí nad Labem, k.ú. Předlice, zapsán na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a na jeho části je místěna 
silnice č. III/25372 „Okresní silnice“, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor požádal pouze o 
převod části daného pozemku, který je pod silnicí, ale ÚZSVM nesouhlasilo a převod podmínilo pouze 
převodem celého pozemku 1019/20 o výměře 132 m2. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
„Okresní silnicí“) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 029/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 086/27R/2021

Referent: Horňáková Monika

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 18
.

budoucí přijetí daru nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od ŘSD ČR (pozemky a komunikace 
vč. mostu po dokončení stavby D7 Panenský Týnec, 
zkapacitnění obchvatu) v k.ú. Žerotín u Panenského 
Týnce, okres Louny

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 1.4.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 1.5 .pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 
546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, a to:
- komunikace: část původní silnice I/7 v délce 0,968 km, a to úsek, jehož začátek je v km 35,598 
stávajícího provozního staničení (1,198 pro I/7K) a konec v km 36,566 původního provozního staničení 
(2,166 pro I/7K)
- pozemek: část p.č. 615, druh pozemku: trvalý travní porost
- pozemek: část p.č. 724/31, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: část p.č. 854/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace (zatížený 
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: část p.č. 854/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 854/6 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
(zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 854/7 o výměře 405 m2, druh pozemku: lesní pozemek
- pozemek: p.č. 854/8 o výměře 162 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda
- pozemek: část p.č. 854/9, druh pozemku: lesní pozemek
- pozemek: část p.č. 854/10, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace (zatížený 
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: část p.č. 854/11, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace (zatížený 
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: část p.č. 854/12, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda (zatížený 
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: část p.č. 854/13, druh pozemku: vodní plocha, druh pozemku: koryto vodního toku přirozené 
nebo upravené
- pozemek: část p.č. 854/17, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (zatížený věcným 
břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: část p.č. 854/18, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (zatížený věcným 
břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: část p.č. 854/20, druh pozemku: trvalý travní porost (zatížený věcným břemenem dle 
aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: část p.č. 854/21, druh pozemku: trvalý travní porost (zatížený věcným břemenem dle 
aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: část p.č. 854/23, druh pozemku: trvalý travní porost
- pozemek: část p.č. 854/24, druh pozemku: trvalý travní porost
- pozemek: část p.č. 854/27, druh pozemku: trvalý travní porost
- pozemek: část p.č. 854/28, druh pozemku: zahrada
- pozemek: část p.č. 854/30, druh pozemku: orná půda
- pozemek: část p.č. 854/31, druh pozemku: orná půda



- pozemek: část p.č. 854/41, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: část p.č. 854/43, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (zatížený věcným 
břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: část p.č. 854/44, druh pozemku: trvalý travní porost
obec Žerotín, k. ú. Žerotín u Panenského Týnce, zapsané na LV č. 632 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR.
Umístění části původní silnice první třídy č. I/7 na pozemcích a jejich částech, z něhož vyplývá identifikace 
a výměra částí pozemků, bude upřesněna v geometrickém plánu, jehož vyhotovení zajistí budoucí dárce 
před uzavřením darovací smlouvy.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. 02/2020/Ra-35120 dle přílohy č. 1.5 tohoto usnesení, 
týkající se převodu nemovitých věcí uvedených v bodu A) tohoto usnesení.

Žadatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov

Důvodová zpráva:
V souvislosti s realizací stavby „D7 Panenský Týnec, zkapacitnění obchvatu“ požádalo Ředitelství silnic a 
dálnic ČR Ústecký kraj o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na pozemky a komunikaci v úseku, 
jehož se výše uvedená stavba dotýká v k.ú. Žerotín u Panenského Týnce.

Po dokončení stavby úseku dálnice „D7 Panenský Týnec, zkapacitnění obchvatu“ bude část původní silnice 
první třídy č. I/7 sloužit jako silnice III. třídy č. III/23721. Tato změna vyžaduje změnu vlastnických vztahů a z 
toho důvodu část původní silnice první třídy č. I/7 a pozemky pod ní v budoucnu daruje Česká republika (s 
majetkem hospodaří Ředitelství silnic a dálnic ČR) Ústeckému kraji.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: souhlasí s přijetím daru s tím, že bude v darovací smlouvě vyčíslena i účetní 
hodnota převáděného silničního mostu. Dále požaduje, aby při převodu pozemků již byl v katastru 
nemovitostí zapsán druh pozemku - ostatní plocha a způsob využití - silnice.

Vyjádření odboru DS: souhlasí s ohledem na požadavky správce

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí. Požadavky správce jsou zapracovány v darovací smlouvě, jejíž znění je 
přílohou smlouvy o smlouvě budoucí darovací.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 031/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 077/27R/2021

Referent: Bezděková Jana

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 19
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Bílý Újezd o výměře 3410 m2, 
silnice č. III/25832, okres Litoměřice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.1.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.2.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1133/13 o výměře 3410 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p.č. 1133/13 o výměře 5004 m2 geometrickým plánem č. 248-103/2019 ze dne 2. 9. 
2021 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Velemín, k.ú. Bílý Újezd, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 2213/2021 a doložky 
dle přílohy č. 2.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1133/13 o výměře 3410 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p.č. 1133/13 o výměře 5004 m2 geometrickým plánem č. 248-103/2019 ze dne 2. 9. 
2021 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Velemín, k.ú. Bílý Újezd, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/25832, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. GP byl vyhotoven na náklady ÚK. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 032/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 079/27R/2021

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 20
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Černýš o 
výměře 135 m2, silnice č. III/22310, okres Chomutov 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.3.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.4.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 254/4 o výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 887/12 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Perštejn, k.ú. Černýš, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 94/2021 a doložky 
dle přílohy č. 2.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 254/4 o výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 887/12 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Perštejn, k.ú. Černýš, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. III/22310, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 033/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 080/27R/2021

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 21
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Nové Sedlo u Žatce o výměře 36 
m2, silnice č. III/22522, okres Louny 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.5.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.6.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 760/7 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
pozemku p.č. 760/5 o výměře 1388 m2 geometrickým plánem č. 316-98/2020 ze dne 28. 2. 2021),
obec Nové Sedlo, k.ú. Nové Sedlo u Žatce, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. ULN/63/2021 a doložky 
dle přílohy č. 2.6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 760/7 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
pozemku p.č. 760/5 o výměře 1388 m2 geometrickým plánem č. 316-98/2020 ze dne 28. 2. 2021),
obec Nové Sedlo, k.ú. Nové Sedlo u Žatce, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/22522, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. GP byl vyhotoven na náklady ÚK. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 034/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 081/27R/2021

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 22
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Úštěk o 
výměře 423 m2, silnice č. III/24080, okres Litoměřice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.7.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.8.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 3130 o výměře 180 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek je 
zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 3131 o výměře 191 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek je 
zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 3133/2 o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 3071/2021 a 
doložky dle přílohy č. 2.8 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 3130 o výměře 180 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek je 
zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 3131 o výměře 191 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek je 
zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 3133/2 o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. III/24080, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 035/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 082/27R/2021

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 23
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 
hospodaření SÚS ÚK od ČR, Lesy ČR, s.p. - pozemky v 
k.ú. Horní Krupka o výměře 1711 m2, silnice č. 
III/25348, okres Teplice

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.9.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, PSČ 500 08, a to:
- pozemek: p.č. 1015/3 o výměře 82 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek. p.č. 1015/4 o výměře 1351 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1015/8 o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1015/9 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1015/10 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1015/11 o výměře 104 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1015/12 o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Krupka, k. ú. Horní Krupka, zapsaných na LV č. 2893 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

Žadatel: SÚS ÚK, p. o. a Lesy ČR, s.p.

Důvodová zpráva:
Majetkový odbor na základě požadavku SÚS ÚK, p.o. a Lesů ČR, s.p. předkládá k odsouhlasení bezúplatné 
nabytí pozemků pod silnicí č. III/25348 v k.ú. Horní Krupka od ČR, hospodaření Lesy ČR, s.p.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru DS: Doporučuje rozhodnout o přijetí daru nemovitého majetku od Lesů ČR, s.p.
Vyjádření správce tj. SÚS ÚK, p.o.: Doporučuje rozhodnout o přijetí daru nemovitého majetku od Lesů ČR, 
s.p., neboť se jedná o pozemky pod silnicí č. III/25348 ve vlastnictví Ústeckého kraje.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o přijetí daru nemovitého majetku od ČR – Lesy ČR, s.p.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 036/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 083/27R/2021

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 24
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 
hospodaření SÚS ÚK od ČR, Lesy ČR, s.p. - pozemky v 
k.ú. Mackov a k.ú. Nová Ves u Oseka o výměře 2140 
m2, silnice č. III/01312, okres Teplice

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.10.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, PSČ 500 08, a to:
- pozemek: p.č. 153/2 o výměře 2030 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.č. 153 o výměře 1588927 m2 geometrickým plánem č. 23-98/2020 ze dne 21. 9. 2020),
obec Osek, k. ú. Mackov, zapsaný na LV č. 65 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice,
- pozemek: p.č. 457/2 o výměře 110 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Osek, k.ú. Nová Ves u Oseka, zapsaný na LV č. 65 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

Žadatel: SÚS ÚK, p. o. a Lesy ČR, s.p.

Důvodová zpráva:
Na základě výzvy katastrálního úřadu k odstranění nesouladu v katastru nemovitostí bylo zadáno vyhotovení 
skutečného zaměření silnice č. III/01312 v k.ú. Mackov na pozemku p.č. 153 ve vlastnictví ČR, Lesy ČR, s.p. 
na jehož části se uvedená silnice ve vlastnictví Ústeckého kraje nachází. Geometrický plán byl vyhotoven na 
náklady Ústeckého kraje. Dále se pod silnicí č. III/01312 v k.ú. Nová Ves u Oseka nachází pozemek p.č. 
457/2, který je také ve vlastnictví ČR, hospodaření: Lesy ČR, s.p. Ústecký kraj tedy požádal o bezúplatný 
převod i tohoto pozemku do svého vlastnictví. Odbor MAJ nyní předkládá k odsouhlasení bezúplatné nabytí 
pozemků tak, aby ve vlastnictví Ústeckého kraje byly pozemky, které se skutečně nachází pod silnicí č. 
III/01312.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: doporučuje nabytí pozemků do vlastnictví ÚK.
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nabytí uvedených pozemků do vlastnictví ÚK, hospodaření 
SÚS ÚK, p.o.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 037/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 084/27R/2021



Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 25
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 
hospodaření SÚS ÚK od ČR, Lesy ČR, s.p. - pozemky v 
k.ú. Nová Ves u Oseka a k.ú. Dlouhá Louka o výměře 
924 m2, silnice č. III/01310, okres Teplice

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.11.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, PSČ 500 08, a to:
- pozemek: p.č. 481/2 o výměře 464 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.č. 481 o výměře 1912 m2 geometrickým plánem č. 22,221-7030/2018 ze dne 3. 5. 2018),
obec Osek, k. ú. Nová Ves u Oseka, zapsaný na LV č. 65 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice,
- pozemek: p.č. 577/2 o výměře 460 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.č. 577 o výměře 1897 m2 geometrickým plánem č. 22,221-7030/2018 ze dne 3. 5. 2018),
obec Osek, k.ú. Dlouhá Louka, zapsaný na LV č. 65 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03.

Žadatel: SÚS ÚK, p. o. a Lesy ČR, s.p.

Důvodová zpráva:
Majetkový odbor na základě požadavku SÚS ÚK, p.o. a Lesů ČR, s.p. předkládá k odsouhlasení bezúplatné 
nabytí pozemků pod silnicí č. III/01310 v k.ú. Nová Ves u Oseka a k.ú. Dlouhá Louka od ČR, hospodaření 
Lesy ČR, s.p. GP byl vyhotoven na náklady Ústeckého kraje.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru DS: Doporučuje rozhodnout o přijetí daru nemovitého majetku od Lesů ČR, s.p.
Vyjádření správce tj. SÚS ÚK, p.o.: Doporučuje rozhodnout o přijetí daru nemovitého majetku od Lesů ČR, 
s.p., neboť se jedná o pozemky pod silnicí č. III/01310 ve vlastnictví Ústeckého kraje.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o přijetí daru nemovitého majetku od ČR – Lesy ČR, s.p.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 038/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 085/27R/2021

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 26
.

přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, od statutárního města Ústí nad 
Labem (pozemek o výměře 149 m2) v k. ú. Ústí nad 
Labem, okres Ústí nad Labem

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 10.2 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od Statutárního města Ústí nad Labem, 
se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, IČO: 00081531, a to:
- pozemek: p.č. 2431/15 o výměře 149 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p.č. 2431/1 o výměře 743 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku a vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 5528-130/2021 ze dne 11. 8. 2021)
obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro statutární město Ústí nad Labem.

Žadatel: odbor majetkový a odbor kancelář ředitele

Důvodová zpráva:
Majetkový odbor na základě požadavku odboru kanceláře ředitele předkládá k odsouhlasení přijetí daru části 
pozemku p.č. 2431/15 o výměře 149 m2 v k.ú. Ústí nad Labem, na které je mimo jiné umístěna stavba tzv. 
„kostka“ a která by ve spojení s pozemkem kraje tvořila ucelenou plochu před budovou „A“ krajského úřadu, 
jejíž údržbu krajský úřad zajišťuje.
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem dne 14. 6. 2021 svým usnesením č. 269/19Z/21 schválilo převod 
předmětné části pozemku za podmínky uhrazení nákladů spojených s převodem Ústeckým krajem a zřízení 
bezúplatného věcného břemene k veřejnému osvětlení, které se na odděleném pozemku nachází, ve 
prospěch statutárního města Ústí nad Labem. Obsahem je zřízení a provozování vč. oprav, údržby, úpravy, 
obnovy a výměny zemního kabelového vedení veřejného osvětlení vč. práva vstupu a vjezdu na dotčený 
pozemek. Zřízení věcného břemene bylo schváleno Radou Ústeckého kraje dne 13. 10. 2021. GP byl 
vyhotoven na náklady Ústeckého kraje.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru KR: doporučuje rozhodnout o přijetí daru nemovitého majetku od města Ústí nad Labem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o přijetí daru nemovitého majetku od města Ústí nad Labem.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 10. 2021 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 065/28R/2021 bod A)

Referent: Velková Daniela

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 27
.

směna nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem 
(pozemek pod silnicí č. II/261 o výměře 39 m2) a R.M. 
(pozemek pod silnicí č. II/261 o výměře 39 m2) v k. ú. 
Štětí I bez doplatku, okres Litoměřice

Blok: Směna

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
směně nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 1557/29 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 1557/12 o výměře 16748 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 1814-123/2020 ze dne 12.10.2020 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí)
obec Štětí, k. ú. Štětí I, zapsané na LV č. 1552 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837
za
nemovitou věc ve vlastnictví ***************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 1623/4 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
byl oddělen z p.p.č. 1623/2 o výměře 2058 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
1814-123/2020 ze dne 12.10.2020)
obec Štětí, k. ú. Štětí I, zapsanou na LV č. 273 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro **************** a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, to vše bez doplatku.

Žadatel: odbor INV, odbor MAJ, R. M.

Důvodová zpráva:
Ústecký kraj je vlastníkem pozemku č. 1557/29 v k. ú. Štětí I (oddělen z pozemku p.č. 1557/12), jehož způsob 
využití je v katastru nemovitostí veden jako silnice.
Fyzická osoba je vlastníkem pozemku č. 1623/4 v k. ú. Štětí I, (oddělen z pozemku p.č. 1623/2), jehož 
způsob využití je v katastru nemovitostí veden jako manipulační plocha, avšak oddělená část pozemku se 
nachází pod silnicí II/261. O převod části pozemku, který je dotčený trvalým záborem byla požádána z 
důvodu plánované investiční akce „Rekonstrukce silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy - Libochovany – 
HO Ústí nad Labem“. Vlastník souhlasí s majetkoprávním vypořádáním oddělené části pozemku, a to formou 
směny za shodnou výměru z pozemku p. č. 1557/12, která se nachází mimo komunikaci silnicí II/261. Účetní 
hodnota převáděného pozemku p. č. 1557/29 činí 1.950,00 Kč.
O záměru směny rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 094/20R/2021 ze dne 30. 6. 2021. Záměr 
směny byl zveřejněn od 9. 7. 2021 do 12. 8. 2021.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s vypořádáním pozemků formou směny.
Vyjádření odboru DS: souhlasí se směnou pozemků.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout směně uvedených pozemků a tím narovnat stávající stav.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková



Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 039/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 087/27R/2021

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 28
.

směna nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem - 
pozemky pod chodníky a místní komunikací o výměře 
530 m2 a obcí Braňany - pozemky pod komunikací č. 
II/256 o výměře 439 m2 v k.ú. Braňany, bez doplatku 
rozdílu ceny, okres Most

Blok: Směna

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.12.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
směně nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 661/3 o výměře 483 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
- pozemek: p.č. 661/4 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
(oba pozemky odděleny z p.č. 661 o výměře 6004 m2 geometrickým plánem č. 770-121/2020 ze dne 24. 
9. 2020, který je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Braňany, k. ú. Braňany, zapsaných na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837

za
nemovité věci ve vlastnictví obce Braňany, IČ: 00265845, se sídlem Bílinská 76, Braňany, PSČ 435 22, a 
to:
- pozemek: p.č. 734 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha (pozemek 
je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 82/13 o výměře 374 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.č. 82/10 o výměře 565 m2 geometrickým plánem č. 770-121/2020 ze dne 24. 9. 2020),
- pozemek: p.č. 92/56 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.č. 92/2 o výměře 12495 m2 geometrickým plánem č. 770-121/2020 ze dne 24. 9. 2020 a je zatížen 
věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Braňany, k. ú. Braňany, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837. Směna bude provedena bez doplatku rozdílu ceny nemovitých věcí.

Žadatel: SÚS ÚK, p. o. a obec Braňany

Důvodová zpráva:
Na základě výzvy katastrálního úřadu k odstranění nesouladu v katastru nemovitostí bylo zadáno vyhotovení 
skutečného zaměření silnice č. II/256 v k.ú. Braňany na pozemcích p.č. 82/10 p.č. 92/2 ve vlastnictví obce 
Braňany a dále na pozemku p.č. 661 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor po odsouhlasení SÚS 
ÚK, p.o. a obce Braňany předkládá k odsouhlasení vzájemnou směnu pozemků tak, aby ve vlastnictví 
Ústeckého kraje byly pozemky, které se skutečně nachází pod silnicí č. II/256 a ve vlastnictví obce Braňany 
byly pozemky ležící pod místní komunikací a chodníky v jejím vlastnictví. Geometrický plán byl vyhotoven na 
náklady Ústeckého kraje. O záměru směny bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 
081/23R/2021 ze dne 4. 8. 2021. Záměr směny byl zveřejněn v období od 16. 8. 2021 do 16. 9. 2021. Směna 
bude provedena bez doplatku rozdílu ceny nemovitých věcí.



Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: doporučuje vzájemné vypořádání pozemků.
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o směně uvedených pozemků, tak aby odpovídal skutečnému 
stavu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 040/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 088/27R/2021

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 29
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
Krajské majetkové od Římskokatolické farnosti 
Libochovany, pozemek o výměře 25 m2 v k. ú. 
Libochovany, „Labská stezka č. 2 - etapa 2a - kupní 
cena 2.500,00 Kč (100,00 Kč/m2), okres Litoměřice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.3.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od Římskokatolické farnosti Libochovany, se 
sídlem: Mostecká 225/5, Litoměřice-Město, 41201 Litoměřice, a to:
- pozemek: p.č. 125/14 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek byl oddělen z p. č. 125/13 o výměře 6708 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 458-55/2019 ze dne 16. 3. 2021)
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 210 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Římskokatolickou farnost Libochovany za kupní cenu 2.500,00 Kč 
(100,00 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad 
Labem 3-Střekov, Ústí nad Labem, IČO: 00829048.

Žadatel: odbor MAJ.

Důvodová zpráva:
Pozemek o výměře 25 m2 v k. ú. Libochovany se nachází pod komunikací „Labská stezka č. 2 – etapa 2a“. 
Geometrický plán pro majetkoprávní vypořádání byl předložen až v 03/2021, a to po ukončení reklamačního 
řízení, které vedl investiční odbor se zhotovitelem stavby po kolaudaci dokončeného úseku komunikace 
cyklostezka „Labská stezka č. 2 - etapa 2a“ v Libochovanech.
Vlastník pozemku souhlasí s prodejem oddělené části pozemku, a to za cenu 100,00 Kč/m2, tj. za cenu, za 
kterou se v této lokalitě vykupovaly pozemky před zahájením stavby. Kupní cena činí 2.500,00 Kč (celkem 25 
m2, 100,00 Kč/m2, tj. 2.500,00 Kč).

Vyjádření odborů:
         

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 041/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 089/27R/2021

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 30
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých 
věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Kamýk, 
pozemky o výměře 242 m2 v k. ú. Kamýk u Litoměřic, 
silnice č. II/261 - kupní cena 24.200,00 Kč (100,00 
Kč/m2), okres Litoměřice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.4.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Kamýk, se sídlem: č. p. 69, 41201 
Kamýk, IČO: 00831999, a to:
- pozemek: p.č. 163/2 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
byl oddělen z pozemku p. č. 163 o výměře 7056 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a 
zpřesnění hranice pozemků č. 358-97/2021 ze dne 15.5.2021)
- pozemek: p.č. 215/18 o výměře 206 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
byl oddělen z pozemku p. č. 168 o výměře 432 m2, z pozemku p.č. 174 o výměře 450 m2, z pozemku p. č. 
185 o výměře 432 m2, z pozemku p. č. 215/6 o výměře 6141 m2, z pozemku p. č. 215/7 o výměře 5641 
m2, z pozemku p. č. 215/11 o výměře 7201 m2 a z pozemku p. č. 215/12 o výměře 13932 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 358-97/2021 ze dne 
15.5.2021)
obec Kamýk, k. ú. Kamýk u Litoměřic, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro obec Kamýk za kupní cenu 24.200,00 Kč (100,00 Kč/m2 - viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Žadatel: odbor INV.

Důvodová zpráva:
Pozemky o výměře 242 m2 v k. ú. Kamýk u Litoměřic se nachází pod silnicí č. II/261, která je předmětem 
plánované investiční akce „Rekonstrukce silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy - Libochovany – HO Ústí 
nad Labem“. Vlastník pozemků s převodem souhlasí. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády 
č. 508 ze dne 8. 6. 2016 - doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod 
silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové 
organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv 
a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Dle zásad pro poskytnutí dotací z podprogramu 
298D2260 je pro výkup pozemků pod silnicemi II. třídy stanovena cena na 100,00 Kč/m2. Záměr obce byl 
zveřejněn od 28. 7. 2021 do 18. 8. 2021.
Kupní cena činí 24.200,00 Kč (celkem 242 m2, 100,00 Kč/m2, tj. 24.200,00 Kč).

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK: souhlasí.
Vyjádření odboru DS: souhlasí se stanoviskem SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková



Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 042/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 090/27R/2021

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 31
.

nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od K. G. - pozemek pro stavbu „Reko silnice 
II/265 Krásná Lípa – Velký Šenov“ o výměře 43 m2 za 
4.300 Kč (100 Kč/m2), v k. ú. Vlčí Hora, okres Děčín

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 4.1 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
******************************************************************************************************, to:
- pozemek: p.č. 243/2 o výměře 43 m2, druh pozemku: zahrada (oddělen z pozemku p.č. 243 o výměře 
1115 m2 geometrickým plánem č. 449-179/2021 ze dne 7. 8. 2021 a je zatížen věcným břemenem dle 
aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Krásná Lípa, k. ú. Vlčí Hora, zapsaný na LV č. 148 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 4.300 Kč (100 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: odbor INV

Důvodová zpráva:
Nově oddělený pozemek ve vlastnictví K. G., který je předmětem převodu, je dotčen realizací investiční akce 
„Reko silnice II/265 Krásná Lípa – Velký Šenov“ a bude na něm v rámci akce rekonstruován stávající 
propustek s dostavbou opěrného křídla a zbudováno svahování krajnice silnice II/265. Z toho důvodu je 
dohodnuta cena stejná jako za výkup pozemků pod silnicemi II. třídy, tj. v souladu s usnesením vlády č. 645 
ze dne 15. 6. 2020 - doporučený postup pro realizace majetkoprávních vypořádání pozemků pod silnicemi II. 
a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které 
přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z 
majetku České republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod komunikacemi – silnicemi II. tříd jsou 
stanoveny na 100,--Kč/m2. Kupní cena činí tedy 4.300 Kč (celkem 43 m2, 100 Kč/m2, tj. 4.300 Kč).

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.
Vyjádření odboru DS: doporučuje převod pozemku.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 043/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 097/27R/2021

Referent: Bořková Jaroslava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 32
.

nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od města Roudnice nad Labem - 
pozemky pro stavbu „Komunikace II/240 – 
rekonstrukce mostního objektu 240-031, 031A v 
Roudnici nad Labem“ o výměře 23 m2 za 2.300 Kč (100 
Kč/m2), v k. ú. Vědomice, okres Litoměřice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 4.2 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Roudnice nad Labem, se sídlem 
Karlovo náměstí 21, Roudnice nad Labem, PSČ 413 01, RČ: 00264334, to:
- pozemek: p.č. 43/49 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
pozemku p.č. 43/12 o výměře 810 m2 geometrickým plánem č. 1000-18/2020 ze dne 25. 5. 2020 a je 
zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 367/7 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
(oddělen z pozemku p.č. 367/4 o výměře 331 m2 geometrickým plánem č. 968-36/2017 ze dne 18. 6. 
2019),
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Vědomice, zapsaný na LV č. 635 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 2.300 Kč (100 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání 
uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: odbor INV

Důvodová zpráva:
Pozemky, které jsou předmětem převodu, jsou ve vlastnictví města Roudnice nad Labem a jsou zastavěny 
betonovými podpěrami mostních konstrukcí 240-031 a 031A, jež jsou součástí silnice II/240 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Z tohoto důvodu je dohodnutá cena stejná jako za výkup pozemků pod silnicemi II. třídy, tj. v 
souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - doporučený postup pro realizace majetkoprávních 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit 
státní příspěvkové organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu 
některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod 
komunikacemi – silnicemi II. tříd jsou stanoveny na 100,--Kč/m2. Kupní cena činí tedy 2.300 Kč (celkem 23 
m2, 100 Kč/m2, tj. 2.300 Kč). V rámci připravované investiční akce „Komunikace II/240 – rekonstrukce 
mostního objektu 240-031 a 031A v Roudnici nad Labem“ se jedná o trvalý zábor, který je nutné vypořádat 
pro účely získání stavebního povolení. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje nákup nemovitých věcí za dohodnutou kupní cenu.
Vyjádření odboru DS: doporučuje převod pozemků.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 044/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 098/27R/2021



Referent: Bořková Jaroslava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 33
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od M.B. – podíl ½ 
pozemku o výměře 179 m2 v k.ú. Hamr u Litvínova, 
silnice č. III/0133 - kupní cena 14.770,--Kč (165,-- Kč/m2 
dle ZP), okres Most 

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.13.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************************************************, a to:
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 590/12 o výměře 179 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Litvínov, k.ú. Hamr u Litvínova, zapsané na LV č. 1120 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Most, za kupní cenu 14.770,--Kč (165,--Kč/m2 dle ZP č. 5621-111/21 ze dne 4. 8. 
2021, viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Na uvedeném pozemku je umístěna komunikace č. III/0133 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Původně byla 
kupní cena stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - doporučený postup pro 
realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly 
dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 
157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Ceny 
pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60,--Kč/m2. Nabízená kupní cena činila tedy 
5.370,--Kč. S nabízenou cenou vlastník nesouhlasí a požaduje buď cenu 590,--Kč/m2 nebo cenu obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem. Odbor MAJ zadal vyhotovení znaleckého posudku na stanovení ceny 
obvyklé, tak aby bylo možné v případě nedohody zahájit v souladu se zákonem č. 184/2006 Sb., (zákon o 
vyvlastnění) kroky pro odnětí vlastnického práva. Znalecký posudek č. 5621/111/21 ze dne 4. 8. 2021 
stanovuje obvyklou cenu pozemku na 29.540,--Kč (podíl ½ činí 14.770,--Kč). Kupní cena podílu ½ pozemku 
je dle tohoto znaleckého posudku stanovena na 14.770,--Kč (165,--Kč/m2 – podíl ½ ze 179m2). Znalecký 
posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR ve 
výši 5.370,--Kč. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu podílu pozemku za navrženou kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 045/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 091/27R/2021



Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 34
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých 
věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od S.K. - pozemky o 
výměře 162 m2 v k.ú. Falknov, silnice č. III/26320 - 
kupní cena 11.040,--Kč (60,--Kč/m2 – 140 m2 a 
120,--Kč/m2 – 22 m2), okres Děčín 

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.14.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
******************************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 1411 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha (oddělen 
z pozemku st.p.č. 172 o výměře 309 m2 geometrickým plánem č. 789-142/2020 ze dne 24. 10. 2020),
- pozemek: p.č. 899/2 o výměře 66 m2, druh pozemku: travní plocha (oddělen z pozemku p.č. 899 o 
výměře 234 m2 geometrickým plánem č. 789-142/2020 ze dne 24. 10. 2020),
- pozemek: p.č. 900/6 o výměře 74 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha (oddělen 
z pozemku p.č. 900/1 o výměře 2027 m2 geometrickým plánem č. 789-142/2020 ze dne 24. 10. 2020, 
pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Kytlice, k.ú. Falknov, zapsaných na LV č. 699 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního 
pracoviště Děčín, za kupní cenu 11.040,--Kč (120,-Kč/m2 a 60,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání 
uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: Odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Na uvedených pozemcích je umístěna komunikace č. III/26320 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena 
byla stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - doporučený postup pro realizaci 
majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve 
práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 
Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Ceny pozemků 
pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60,--Kč/m2. Prodávající nesouhlasil s kupní cenou ve výši 
60,--Kč/m2 u pozemku p.č. 1411 - 22 m2, protože tento pozemek byl v roce 2019 odkoupen z vlastnictví obce 
Kytlice za cenu 120,--Kč/m2 (doloženo kupní smlouvou). Prodávající tedy požaduje za tento pozemek kupní 
cenu ve stejné výši. Vzhledem k tomu, že se jedná o 22 m2 a výše nákladů na vyhotovení znaleckého 
posudku by činila nejméně 2.000,--Kč, přičemž rozdíl v kupní ceně za výkup 22 m2 činí 1.320,--Kč, navrhuje 
odbor MAJ odkoupení tohoto pozemku za požadovanou kupní cenu. Celková kupní cena činí tedy 
11.040,--Kč (celkem 140 m2, 60,--Kč/m2 tj. 8.400,--Kč a 22 m2, 120,--Kč/m2 tj. 2.640,--Kč). Nákup bude 
refundován ministerstvem financí ČR ve výši 9.720,--Kč. GP byl vyhotoven na náklady ÚK. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 046/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 



Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 092/27R/2021

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 35
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých 
věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Hřivice - 
pozemky o výměře 129 m2 v k.ú. Hřivice, silnice č. 
III/22937 - kupní cena 7.740,--Kč (60,--Kč/m2), okres 
Louny

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.15.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Hřivice, IČ: 00264971, se sídlem 
Hřivice 24, PSČ 439 65, a to:
- pozemek: p.č. 1231/34 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1231/35 o výměře 118 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1231/36 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
obec Hřivice, k.ú. Hřivice, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního 
pracoviště Louny, za kupní cenu 7.740,--Kč (60,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedených 
nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: Odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Pozemky jsou ve vlastnictví obce Hřivice a je na nich umístěna komunikace č. III/22937 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - 
doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do 
vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České 
republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60,--Kč/m2. Kupní 
cena činí tedy 7.740,--Kč (celkem 129 m2, 60,--Kč/m2 tj. 7.740,--Kč). Nákup bude refundován ministerstvem 
financí ČR.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 047/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 093/27R/2021

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 36
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Rtyně nad 
Bílinou - pozemek o výměře 2118 m2 v k.ú. Rtyně nad 
Bílinou, silnice č. III/25817 - kupní cena 127.080,--Kč 
(60,--Kč/m2), okres Teplice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.16.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Rtyně nad Bílinou, IČ: 00266574, se 
sídlem Rtyně nad Bílinou 34, PSČ 417 62, a to:
- pozemek: p.č. 411/4 o výměře 2118 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Rtyně nad Bílinou, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 127.080,--Kč (60,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837.

Žadatel: Odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Pozemek je ve vlastnictví obce Rtyně nad Bílinou a je na něm umístěna komunikace č. III/25817 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - 
doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do 
vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České 
republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60,--Kč/m2. Kupní 
cena činí tedy 127.080,--Kč (celkem 2118 m2, 60,--Kč/m2 tj. 127.080,--Kč). Nákup bude refundován 
ministerstvem financí ČR.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 048/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 094/27R/2021

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 37
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od J.R. - pozemek o 
výměře 37 m2 v k.ú. Žitenice, silnice č. III/25847 - kupní 
cena 10.360,--Kč (280,-- Kč/m2 dle ZP), okres 
Litoměřice 

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.17.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
********************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 169/3 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
(oddělen z pozemku p.č. 169/1 o výměře 150 m2 geometrickým plánem č. 969-227/2019 ze dne 7. 10. 
2019),
obec Žitenice, k.ú. Žitenice, zapsané na LV č. 204 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního 
pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 10.360,--Kč (280,--Kč/m2 dle ZP č. 5622-112/21 ze dne 9. 8. 2021, 
viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: Odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Na uvedeném pozemku je umístěna komunikace č. III/25847 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Původně byla 
kupní cena stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - doporučený postup pro 
realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly 
dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 
157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Ceny 
pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60,--Kč/m2. Nabízená kupní cena činila tedy 
2.220,--Kč. S nabízenou cenou vlastník nesouhlasí a požaduje cenu obvyklou stanovenou znaleckým 
posudkem. Odbor MAJ tedy zadal vyhotovení znaleckého posudku na stanovení ceny obvyklé, tak aby bylo 
možné v případě nedohody zahájit v souladu se zákonem č. 184/2006 Sb., (zákon o vyvlastnění) kroky pro 
odnětí vlastnického práva. Znaleckým posudkem č. 5622/112/21 ze dne 9. 8. 2021 byla stanovena kupní 
cena, a to: 10.360,--Kč (280,--Kč/m2). Znalecký posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. Nákup 
bude refundován ministerstvem financí ČR ve výši 2.220,--Kč. GP byl vyhotoven na náklady ÚK.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 049/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 095/27R/2021

Referent: Gonevová Jitka



Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 38
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od S.S. - pozemek o 
výměře 274 m2 v k.ú. Nezabylice, silnice č. III/25116 - 
kupní cena 35.350,--Kč (129,-- Kč/m2 dle ZP), včetně 
náhrady za užívání ve výši 7.950,--Kč (2.650,--Kč/rok 
dle ZP), okres Chomutov

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.19.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*****************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 1591 o výměře 274 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
(oddělen z pozemku st.p.č. 79 o výměře 1721 m2 geometrickým plánem č. 361-46/2017 ze dne 28. 1. 
2018),
obec Nezabylice, k.ú. Nezabylice, zapsané na LV č. 152 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 35.350,--Kč (129,--Kč/m2 dle ZP č. 5623-113/21 ze dne 
16. 8. 2021, viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.
2. o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě 1.) kupujícím Ústeckým krajem bez právního 
důvodu za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 7.950,--Kč (2.650,--Kč/rok dle ZP č. 
5639-129/21 ze dne 16. 8. 2021, viz důvodová zpráva).

Žadatel: Odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Na uvedeném pozemku je umístěna komunikace č. III/25116 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Vlastník 
pozemku nesouhlasí s kupní cenou stanovenou v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - 
doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do 
vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České 
republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60,--Kč/m2. 
Nabízená kupní cena činila 16.440,--Kč. S touto cenou vlastník nesouhlasí a požaduje cenu 1.300,--Kč/m2 a 
nájemné za užívání pozemku. Odbor MAJ již obdržel od právního zástupce vlastníka předžalobní upomínku, 
kde požadují uhradit kupní cenu ve výši 356.200,--Kč (1.300,--Kč/m2) a dále úhradu za bezplatné užívání 
pozemku v maximální výši nájemného tj. 195,--Kč/m2/rok za poslední tři roky. Požadovaná výše úhrady za 
užívání pozemku tedy činí 160.290,--Kč. Odbor MAJ po konzultaci s odborem LP zadal vyhotovení 
znaleckého na stanovení ceny obvyklé, tak aby bylo možné v případě nedohody zahájit v souladu se 
zákonem č. 184/2006 Sb., (zákon o vyvlastnění) kroky pro odnětí vlastnického práva. Znaleckým posudkem 
č. 5623/113/21 ze dne 16. 8. 2021 byla stanovena kupní cena, a to: 35.350,--Kč (129,--Kč/m2). Znalecký 
posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR ve 
výši 16.440,--Kč. GP byl vyhotoven na náklady ÚK. Vzhledem k jednomu již prohranému soudnímu sporu o 
náhradu za bezdůvodné obohacení bylo odborem MAJ zadáno vyhotovení znaleckého posudku na stanovení 
úhrady za užívání pozemku (obvyklé nájemné). Znaleckým posudkem č. 5639-129/21 ze dne 16. 8. 2021 byla 
stanovena výše obvyklého ročního nájemného na 2.650,--Kč. Náhrada za užívání nemovitosti bez právního 
důvodu tak činí 7.950,--Kč. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem a 
dále o úhradě za užívání pozemku.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 050/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 096/27R/2021

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 39
.

zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
059/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018

Blok: Zrušení

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.18.pdf usnesení ZÚK č. 059/11Z/2018 U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

ruší

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 059/11Z/2018

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 059/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK

Důvodová zpráva:
Město Lovosice mělo zájem do svého vlastnictví převést část vyřazené komunikace č. III/00815 v k.ú. 
Prosmyky (komunikace je v současné době v režimu neveřejné účelové komunikace ve vlastnictví Ústeckého 
kraje), jedná se o úsek od křižovatky se silnicí III/0089 (ul. Prosmycká) směrem k silnici I/15 v délce cca 0,500 
km s napojením na SO 111 – převod měl být realizován formou darovací smlouvy, s uvedením účetní hodnoty 
k datu převodu. Pozemky pod komunikací nebyly součástí této smlouvy z důvodu dosud nevypořádaného 
vlastnictví (2x fyz. osoba, ÚZSVM a neznámý vlastník). Ústecký kraj a město Lovosice se měly v darovací 
smlouvě zavázat k součinnosti při jejich majetkoprávním vypořádání. Komunikace měla být v budoucnu 
vedena jako veřejná účelová komunikace a nový vlastník tj. město Lovosice si tuto pozemní komunikaci měl 
vést ve své evidenci. Silnice III/00815 byla vyřazena ze silniční sítě rozhodnutím Krajského úřadu Ústeckého 
kraje ze dne 3.2,2012 čj: 2200/DS/2009, JID 17332/2012/KUUK a SÚS ÚK, p.o. vydala v návaznosti na 
odsouhlasený postup převzetí této komunikace do vlastnictví města Lovosice souhlasné stanovisko k 
napojení investorů v zóně na veřejnou komunikaci, za předpokladu vydání souhlasného stanoviska s tímto 
napojením i od budoucího vlastníka tj. město Lovosice. O darování vyřazené komunikace, včetně pozemku 
p.č. 335/5 v k.ú. Prosmyky bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 059/11Z/2018 ze 
dne 26. 2. 2018. Městu Lovosice byl na základě tohoto usnesení odborem MAJ zaslán návrh znění DS č. 
18/SML2374/DSN/MAJ. Projednání nabytí nemovitého majetku bylo po několikerém urgování ze strany 
Ústeckého kraje projednáno až v Zastupitelstvu města Lovosice dne 23. 6. 2021 (původní termín projednání 
byl 27. 9. 2018) a usnesením č. 48/III/2021 bylo rozhodnuto o neschválení předložené darovací smlouvy na 
převod části vyřazené komunikace č. III/00815 a pozemku p.č. 335/3 v k.ú. Prosmyky.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Na základě uvedených skutečností doporučuje rozhodnout o zrušení usnesení ZÚK č. 
059/11Z/2018. V případě změny stanoviska města Lovosice k převodu majetku do vlastnictví města Lovosice 
bude převod majetku z vlastnictví Ústeckého kraje opětovně předložen k odsouhlasení orgánům Ústeckého 
kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 094/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 143/27R/2021

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 40
.

změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
060/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021, okres Děčín

Blok: Ostatní

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 6.4.pdf usnesení zastupitelstva 060/6Z/2021 U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 060/6Z/2021

usnesení č. 060/6Z/2021 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 26. 4. 2021 takto:

za text
„za kupní cenu 4.800 Kč (dle ZP č. 24-777-20 ze dne 22. 6. 2020 - viz důvodová zpráva)“

se doplňuje text
„za podmínky úhrady nejpozději do 60 dnů po doručení daňového dokladu na úhradu kupní ceny 
vystaveného prodávajícím neprodleně po doručení vyrozumění o provedeném vkladu do katastru 
nemovitostí od Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk“.

Žadatel: odbor majetkový KÚ ÚK

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo dne 26. 4. 2021 usnesením č. 060/6Z/2021 o prodeji pozemku 
parcelní č. 2812/1 v katastrálním území Krásná Lípa z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví Správy 
železnic, státní organizace, a to na základě žádosti Správy a údržby silnice Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace. Pozemek je zastavěn železniční tratí a sousedí s pozemky ve vlastnictví Správy železnic, s. o.

V zaslaném návrhu kupní smlouvy je uvedena podmínka úhrady kupní ceny ze strany Správy železnic do 60 
dnů po doručení daňového dokladu na úhradu kupní ceny vystaveného Ústeckým krajem, a to až po doručení 
vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí. Tato podmínka nebyla v usnesení zastupitelstva 
kraje uvedena a z tohoto důvodu je nyní předkládána změna schváleného usnesení.

Každé odkoupení je řešeno na generálním ředitelství Správy železnic a řídí se směrnicí, dle které se úhrada 
kupní ceny provádí až po doručení vyrozumění o provedeném vkladu v katastru nemovitostí. Úhrada kupní 
ceny je realizována ze Státního fondu dopravní infrastruktury, a tak je nutné tento postup úhrady kupní ceny 
dodržet.

Vyjádření odborů:
         

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 096/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 147/27R/2021

Referent: Postlová Tereza

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 41
.

oprava neplatného zveřejnění smlouvy v registru 
smluv

Blok: Ostatní

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 1.1 black.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o uzavření Smlouvy o vypořádání závazků mezi Ústeckým krajem a ČR – Hasičským záchranným sborem 
Ústeckého kraje, Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 70886300 dle přílohy č. 1.1 tohoto 
usnesení.

Žadatel: legislativně právní odbor

Důvodová zpráva:
Ústecký kraj uzavřel dne 15. 10. 2020 Darovací smlouvu č. 20/SML4820/DSN/MAJ s Hasičským záchranným 
sborem Ústeckého kraje (dále HZS ÚK) na převod nově vybudované stanice HZS Bitozeves v SPZ Triangle 
do majetku HZS ÚK. Platnosti nabyla tato darovací smlouva dne 28. 1. 2021, kdy v souladu s ustanovením § 
12 odst. 2 zákona č. 219/2000, Sb., o majetku státu, ministerstvo financí vydalo s uzavřením smlouvy 
souhlas.
Dle čl. IV odst. 3 darovací smlouvy uveřejnění smlouvy v registru smluv provedl obdarovaný, tj, HZS ÚK. V 
červnu 2021 byl majetkový odbor upozorněn odborem legislativně právním krajského úřadu, že zveřejnění 
smlouvy je neplatné, a to protože v metadatech je uvedeno datum uzavření 15. 10. 2020, ale správně má být 
uvedeno datum 28. 1. 2021, tedy datum vydání schvalovací doložky ministerstvem financí. Dále také nebyla 
uvedena hodnota předmětu smlouvy, ačkoliv tato hodnota je známa a ve smlouvě je uvedena.
Dle sdělení legislativně právního odboru se proto uvedená darovací smlouva nepovažuje za zveřejněnou a je 
nutno, aby publikující strana, tzn. HZS ÚK, provedl opravu zveřejnění. Jelikož ale opravit nebo doplnit 
metadata bylo pro tuto darovací smlouvu možno jen do 28. 4. 2021, je třeba s protistranou uzavřít smlouvu o 
vypořádání závazků a tu pak v registru smluv správně zveřejnit.

Vyjádření odborů:
Odbor LP: k předloženému materiálu nemá připomínky.
Odbor MAJ: s protistranou je dojednáno uzavření smlouvy o vypořádání závazků dle navrženého usnesení.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 16. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 095/11Kom_IaM/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 29. 9. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 146/27R/2021

Referent: Bezděková Jana

Oddělení: Nakládání s majetkem

Podpis zpracovatele:  Ing. Jana Bezděková 18. 10. 2021


